
 
 
 
 
. 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 
เรื่อง    การใช้แผนอัตรากำลัง  3  ปี   (ปีงบประมาณ  25๖4 – 2566) 

ปรับปรุงครั้งที่ 5 พ.ศ.2565  
 

************************** 
 

          ด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์ ได้ดำเนินการจัดทำแผน
อัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ 25๖4 – 2566  ขึ้นเพื่อทดแทนแผนอัตรากำลังฉบับเดิมที่กำลังจะสิ้นสุดการมี
ผลบังคับใช้ในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖3 นั้น  

           อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่  ๙  ธันวาคม  ๒๕๔๕ ประกอบกับ       
มติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 11/๒๕๖5  เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน ๒๕๖5 
เรื่อง ขอความเห็นชอบปรับปรุงแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖4 – ๒๕๖6 (รอบเดือนพฤศจิกายน 2565)                 
ขององค์การบริหารส่วนตำบล มีมติเห็นชอบให้องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล ปรับปรุงแผนอัตรากำลัง ๓ ปี  ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖4 – ๒๕๖6 ปรับปรุงครั้งที่ 5 พ.ศ.๒๕๖5 ได้ นั้น                           

จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖4 – ๒๕๖6 ปรับปรุงครั้งที่ 5 พ.ศ.๒๕๖5 
ตั้งแต่วันที่  ๑ ธันวาคม  ๒๕๖5 เป็นต้นไป  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย  

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่ 1 เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 25๖5 

 
 
 

 (นายสุขเสริญ  บัวอินทร์) 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

กรอบอัตรากำลัง  3  ปี   ระหว่าง  พ.ศ. 25๖4 – 25๖6  
ฉบับปรับปรุงครั้งท่ี 5 พ.ศ.2565 กรณีเปิดกรอบอัตรากำลังใหม่รองรับปริมาณมาที่เพิ่มขึ้น 

 
 

ส่วนราชการ 
กรอบ
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา 

3 ปี ข้างหน้า 

เพิ่ม / ลด  
หมาย
เหตุ 

25๖4 25๖5 25๖6 25๖4 25๖5 25๖6 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 

- 1 1 1 - - +1 
ว่าง กสถ. 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) 

1 1 1 1 - - -  

รวม 1 ๒ ๒ ๒ - - +1  

สำนักงานปลัด 

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
 (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) 

- 1 1 1 - - +1 
ว่าง กสถ. 

นักทรัพยากรบุคคล ชพ 1 1 1 1 - - -  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชพ 1 1 1 1 - - -  
นิติกร ปก - 1 1 1 - - +1 ว่าง กสถ. 

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปก 1 1 1 1 - - -  

เจ้าพนักงานธุรการ ชง 1 1 1 1 - - -  

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง 1 1 1 1 - - -  

ลูกจ้างประจำ         

นักพัฒนาการท่องเท่ียว 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ 

พนักงานจ้างตามภารกิจ         

ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป 2 2 2 2 - - -  

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยนักวิชาการประชาสัมพันธ์ 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

คนสวน 1 1 1 1 - - -  

คนงานท่ัวไป 7 7 7 11 - - +4 กำหนด
ใหม่ 

พนักงานขับรถยนต์ 6 6 6 6 - - -  

รวม 25 27 27 31 - - +6  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา 

3 ปี ข้างหน้า 

เพิ่ม / ลด  
หมาย
เหตุ 

25๖4 25๖5 25๖6 25๖4 25๖5 25๖6 
กองคลัง 

ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับ ต้น) 1 1 1 1 - - -  

นักวิชาการการเงินและบัญชี ชพ 1 1 1 1 - - -  

นักวิชาการพัสดุ  ปก. 1 1 1 1 - - -  

นักวิขาการจัดเก็บรายได้ ปก. - 1 1 1 - - +1 ว่าง กสถ. 

ลูกจ้างประจำ         

นักวิชาการคลัง 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ 

เจ้าพนักงานเก็บรายได้  1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ 

พนักงานจ้างตามภารกิจ         

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

คนงานท่ัวไป 1 1 1 1 - - -  

รวม 11 12 12 12 - - +1  

กองช่าง 

ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 1 1 1 1 - - -  

วิศวกรโยธา ปก - 1 1 1 - - +1 ว่าง กสถ. 

นายช่างโยธา ปง - ๑ ๑ ๑ - - +1 ว่าง กสถ. 

ลูกจ้างประจำ         

นายช่างโยธา 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ 

พนักงานจ้างตามภารกิจ         

ผู้ช่วยนักจัดการงานช่าง 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

คนงานท่ัวไป 2 2 2 3 - - +1  

รวม 7 9 9 9 - - +3  

 
 

 
 
 
 



 
ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา 

3 ปี ข้างหน้า 

เพิ่ม / ลด  
หมาย
เหตุ 

25๖4 25๖5 25๖6 25๖4 25๖5 25๖6 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิงแวดล้อม ระดับ ต้น) 

- 1 1 1 - - +1 ว่าง 
กสถ. 

นักวิชาการสาธารณสุข ปก 1 1 1 1 - - -  

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน ปง ๑ 1 1 1 - - -  

ลูกจ้างประจำ         

คนงาน 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ 

พนักงานจ้างตามภารกิจ         

ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป (ป.ตรี ) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข 1 1 1 1 - - -  

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (ทักษะ) 1 1 1 1 - - -  

พนักงานขับรถยนต์ 1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

คนงานประจำรถขยะ 4 4 4 4 - - -  

รวม 11 12 12 12 - - +1  

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
(นักบริหารงานศึกษา ระดับ ต้น) 

1 1 1 1 - - -  

นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) 1 ๑ ๑ ๑ - - -  

ครูผู้ดูแลแด็ก (อุดหนุนจากรัฐบาล) ๘ ๘ ๘ ๘ - - -  

พนักงานจ้างตามภารกิจ         

ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 1 1 - - -  

ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (อุดหนุนจากรัฐบาล) ๒ ๒ ๒ ๒ - - -  

ผู้ดูแลเด็ก (อุดหนุนจากรัฐบาล) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

คนงานท่ัวไป (ดูแลเด็ก) (อุดหนุนจากรัฐบาล) 2 ๔ ๔ ๔ - - +2 ว่าง 

คนงานท่ัวไป (ดูแลเด็ก) - 1 1 1 - - +1 ว่าง 

คนงานท่ัวไป  3 ๓ ๓ ๓ - -   

รวม 20 ๒๓ ๒๓ ๒๓ - - +3  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา 

3 ปี ข้างหน้า 

เพิ่ม / ลด  
หมาย
เหตุ 

25๖4 25๖5 25๖6 25๖4 25๖5 25๖6 
กองสวัสดิการสังคม 

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 

นักพัฒนาชุมชน ชก 1 1 1 1 - - -  

นักสังคมสงเคราะห์ ปก - 1 1 1 - - +1 ว่าง กสถ. 

พนักงานจ้างตามภารกิจ         

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ๒ ๒ ๒ ๒ - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

คนงานท่ัวไป 1 1 1 2 - - +1  

รวม 5 6 6 6 - - +2  

หน่วยตรวจสอบภายใน 

นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก 1 1 1 1 - - -  

รวม 1 1 1 1 - - -  

รวมทั้งสิ้น 81 92 92 96 - - +17  

 
 
 
 
 
 
 



โครงสร้างส่วนราชการของ  อบต.วังบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนส่วนตำบล 

( นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง ) 

กองคลัง 

ผู้อำนวยการกองคลัง 

( นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น )  

 

สำนักปลัด อบต. 

หัวหน้าสำนักปลัด อบต. 

( นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น )  

กองช่าง 

ผู้อำนวยการกองช่าง 

( นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ) 

 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

( นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น )  

กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม 

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และส่ิงแวดล้อม 

( นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับต้น ) 

๑.งานอำนวยการ 
2.งานบริหารงานท่ัวไป 
3.งานกิจการสภา 
4. งานการเจา้หน้าที ่
5. งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
6. งานส่งเสริมการท่องเท่ียว 
7. งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
8. งานรักษาความสงบ 
9. งานนิติการ 
10.งานกิจการพาณิชย ์
11. งานประสานงานองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
12. งานส่งเสริมการเกษตร 
    

1.งานบริหารงานคลัง 
2.งานบริหารงานท่ัวไป 
3. งานพัฒนารายได้ 
4. งานแผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพย์สนิ 
5. งานการเงินและบัญช ี
6 งานพัสดุและทรัพยส์ิน 
7 งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ 
 

1 งานบริหารงานทั่วไป 
2 งานควบคุมอาคาร 
3 งานฝังเมือง 
4 งานวิศกรรมโยธา 
5 งานสำรวจและออกแบบ 
6 งานสาธารณูปโภค 
7 งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
 

1 งานบริหารงานทั่วไป 
2 งานบริหารงานการศึกษา 
3 งานส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
4 งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5 งานส่งเสริมกีฬาและสันทนาการ 
6 งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  

 

1 งานบริหารงานสาธารณสุข 
2 งานบริหารงานท่ัวไป  
3 งานบริการสาธารณสุข        
4 งานส่งเสริมสาธารณสุข 
5 งานส่งเสริมสุขภาพ 
6 งานป้องกันและควบคุมโรค                              
7 งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม 
8 งานควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม 
9 งานจัดการมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล กองสวัสดิการสังคม 

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 

 
1 งานบริหารงานท่ัวไป 
2 งานพัฒนาชุมชน 
3 งานสังคมสงเคราะห์ 
4 งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาอาชีพ 
5 งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม 

หน่วยตรวจสอบภายใน 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

( นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น ) 

ลงั 6)( 



โครงสร้างส่วนราชการของ  อบต.วังบาล 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง) (๑) 

1.งานอำนวยการ 
-หัวหน้าสำนักปลัดอบต.(นักบริหารงานท่ัวไประดับต้น)(1) 
-  ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
2 งานบริหารงานท่ัวไป 
  -  เจ้าพนักงาธุรการ ปง. (1) 
  -  ผช.นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
  - พนักงานขับรถยนต์ (จ้างทั่วไป) (6) 
3 งานกิจการสภา 
   -  ผช.นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
4 งานการเจ้าหน้าที่ 
   -  นักทรัพยากรบุคคล ชพ. (๑) 
5 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   -  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชพ. (๑)   
6 งานส่งเสริมการท่องเท่ียว 
   - นักพัฒนาการท่องเท่ียว (ลูกจ้างประจำ) (๑) 
7 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
   - นักพนักงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย ปก.(๑)   
   - คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (5) 
8 งานรักษาความสงบ 
   - เจ้าพนักงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย ปง.(๑) (ว่าง) กสถ. 
   - คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (5) 
9..งานนิติการ 
  - นิติการ ปก. (๑) 
10 งานประสานงานองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
   -  ผช.นักประชาสัมพันธ์ (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
11.งานการพาณิชย์ 
   -  ผช.เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน (จ้างตามภารกิจ) (๑)   
11.งานส่งเสริมการเกษตร 
   -  คนสวน (จ้างท่ัวไป) (1) 
   -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (1) 
 
 

1.งานบริหารงานคลัง 
- ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับ
ต้น) (1) 
2 งานบริหารงานท่ัวไป 
  -  ผช.นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกจิ)  (๑) 
3.งานพัฒนารายได้ 
  -  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  (ลูกจ้างประจำ) (1) 
   - ผช.นักวิชาการคลัง (จ้างตามภารกิจ) (1) 
4 งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
  -  นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก. (๑) 
  - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (จ้างตามภารกจิ)  (1) 
5 งานการเงินและบัญชี 
   -  นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. (๑) 
   - นักวิชาการคลัง (ลูกจ้างประจำ) (1) 
6  งานพัสดุและทรัพย์สิน 
    -  นักวิชาการพัสดุ ปก. (๑)  
    -  ผู้ช่วยนักวิชาการพสัดุ(จ้างตามภารกิจ) (ว่าง) (๑)  
7 งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ 
  -  ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (จ้างตามภารกิจ)(๑)    
-  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑)                

-  
เ
จ้
า
ห
น้
า
ท่ี
จั
ด
เ
ก็
บ

1.งานบริหารงานทั่วไป 
-ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง 
ระดับต้น) (1) 
- ผช. นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกิจ)(๑) 
2 งานควบคุมอาคาร 
3.งานผังเมือง 
   -  นายช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ) (๑) 
4 งานวิศวกรรมโยธา 
   - วิศวกรโยธา ปก./ชก. (1)                      
5 งานสำรวจและออกแบบ 
   -  ผช. นักจัดการงานช่าง (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
6 งานสาธารณูปโภค 
   -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป)  (2) 
7 งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
   - นายช่างโยธา ปง./ชง. (ว่าง) (๑)                     
  -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป)  (1) 
   
 

1.งานบริหารงานทั่วไป 
- ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ระดับต้น) (1) 
- ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกิจ) (๑)    
2. งานบริหารศึกษา 
- นักวิชาการศึกษา ปก. (๑)    
3 งานส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
- ผู้ช่วยนักวชิาการศึกษา (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
-  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑)                        
4 งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม 
  - คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑)              
6 งานส่งเสริมกีฬาและสันทนาการ  
   -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (2) 
5 งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  
   -  ครู (คศ.๑) (2)  
   - ครูชำนาญการ (คศ.2) (6) 
   -  ผู้ดูแลเด็ก (จ้างตามภารกิจ) (2) (ว่าง) 
   -  คนงานท่ัวไป (ดูแลเด็ก) (จ้างท่ัวไป) (๓) 
 

1.งานบริหารงานสาธารณสุข 
- ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม           
(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) 
(ว่าง/กสถ.) (0) 
2.งานริหารงานทั่วไป 
- ผช.นักจัดการท่ัวไป (ภารกิจ)(๑)            
3. งานบริการสาธารณสุข 
 - นักวิชาการสาธารณสุข ปก. (๑)         
4. งานส่งเสริมสาธารณสุข   
-  ผช.นักวิชาการสาธารณสุข  (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
5.งานส่งเสริมสุขภาพ 
- นักวิชาการสาธารณสุข ปก. (๑) (มอบหมายเพิ่ม) 
6.งานป้องกันและควบคุมโรค        
- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง.(๑)    
7. งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม 
- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง.(๑)  (มอบหมายเพิ่ม)   
8. งานควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม 
-  ผช.นักวิชาการสาธารณสุข  (จ้างตามภารกจิ) (๑) (มอบหมาย
เพิ่ม) 
9. งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย 
- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (จา้งตามภารกิจ) (๑)  
- พนักงานขับรถยนต์ (จ้างตามภารกิจ) (๑)  
- คนงาน (ลูกจ้างประจำ) (๑)                 
- คนงานประจำรถขยะ (จ้างท่ัวไป) (4) 
 

หน่วยตรวจสอบภายใน 
- นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก. (๑) 

 

1.งานบริหารงานท่ัวไป   4. งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตรี 
-  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (2)  -  ผช.นักพัฒนาชุมชน (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
2 งานสวัสดิการและพัฒนาชุมชน 5. งานพัฒนาคุณภาพชีวิต 
 -  นักพัฒนาชุมชน ชก. (๑)   -  ผช.นักพัฒนาชุมชน (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
3. งานสังคมสงเคราะห์ 
 - นักสงคมสงเคราะห์ ปก./ชก. (1) 
 

สำนักปลัด อบต. 
หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

 (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) (๑) 

กองคลัง 
ผู้อำนวยการกองคลัง  

(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) (๑) 

กองช่าง 
ผู้อำนวยการกองช่าง  

(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) (๑) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  

(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) (๑) 

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม 
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

 (นักบริหารงานสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม ระดับต้น) (๑) 
 

กองสวัสดิการสังคม 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) (๑) 
 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ ต้น) (๑) 


